Inquisicio facta de domo elimofinaria.

- 160 **I**n nomine Domini amen . Per hoc . . . fit notum quod anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto . die vero mensis Nouembris vicefima fecunda . indictione decima tercia . pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno primo . . . Willelmus Petinwyn supprior . . . de Abirbrothoc . . . quandam cedulam papiream mihi . . . tradidit . . . cuiusquidem . . . tenor . . . est talis . Inquisicio facta apud Abirbrothoc anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto vicefimo secundo die mensis Nouembris . . . super domo elimofinaria et le Spetalfeild per . . . magistrum Ricardum Guthre facre theologie professorem [et] . . . Johannem Graham priorem fratrum predicatorum . . . Sanctiandree commissarios . . . regis Jacobi tertii et . . . Jacobi . . . episcopi Sanctiandree . . . Affisam subscriptam citari fecerunt et

iurari . . . Nomina assise . Johannes Ogiftoun apparens heres domini de Ogiftoun · Patricius Gardyn de eodem · Thomas Ogiftoun · Henricus Fethy de Ballifak · Johannes Strangis clauiger . . . regis · Willelmus Scot · Walterus Leys · et Johannes Fermour · burgenſes de Abirbrothoc · Alexander Peblis · Walterus Buchart · Johannes Durward · Thomas Ramsay · Johannes Huntar · et Willelmus Stephani · diuersarum parrochiarum parrochiani · magister Johannes Clerk rector de Logy · magister Alexander Thorntoun vicarius de Nyg · magister Johannes Fordys vicarius de Garvok · dominus Johannes Harvar vicarius de Banchoryterne · dominus Ricardus Bennat vicarius de Abirbrothoc · dominus Dauid Bullok capellanus · et magister Thomas Dekysoun in deeretis bachallarius · Sequuntur articuli · Primus articulus · si domus elimofinaria fit de fundacione regis episcopi vel alterius domini vel abbatis et conuentus · Item que natura fundacionis et quo rege vel domino et ad quem finem fundata est domus · Item si sciant de litteris fundacionis vel audiuerunt · Item si viderunt aliquos pauperes sustentatos in domo predicta uel audierunt · Item si sunt aliqui redditus annexi predictae domui et quot sunt et qui sunt · Item si illi redditus sunt amoti demembrati vel alienati a predicta domo · Item quid sensendum est de ly Spitalfelde et capella Sancti Johannis · Item qualis est magister et quomodo domus est gubernata et ornata interius et exterius · Item quare predicta domus elimofinaria est sita extra monasterium cum capella orreo orto curia et domo magna · Item quid sensendum est de fama populari quod domus elimofinaria de Abirbrothoc fundata est in equalibus possessionibus cum episcopatu Brechinensi · Ad primum articulum scilicet de fundacione domus elimofinarie . . . dicunt quod talis domus est sed de fundacione penitus ignorant · Item ad secundum · scilicet de natura fundacionis · a quo rege vel domino · et ad quem finem · dicunt quod hoc ignorant · sed dicunt quod talem domum habent sicut alia monasteria habent in qua domo sunt debiles et pauperes sustentati cotidie de reliquiis et fragmentis mensarum abbatis et conuentus ·

Item de litteris fundacionis nichil sciunt . Item de redditibus dictae domus nichil sciunt nisi de uno orte et una crofta . Item de ly Spitalfelde dicunt quod non sciunt dictam terram esse distinctam a proprietate monasterii . sed dicunt quod monachus elimosinarius recipit annuatim duas marcas de illa terra . Item elimosinarius est monachus dicti monasterii ad nutum abbatis et conuentus amotus et electus . Item dicta domus est competenter edificata et capella bene ornata . Item quare dicta domus et capella sunt edificate extra monasterium dicunt quod neisciunt causam nisi quod sic placuit edificatoribus . Item de fama publica quod dicta domus esset equalis in possessionibus sicut episcopatus Brechinensis dicunt quod hoc nuncquam sciuerunt nec a prudentibus aut autentieis personis audierunt . Item de omnibus referunt se litteris fundacionum dicti monasterii . Super quibus . . . frater Willelmus per me . . . sibi fieri pecuit . . . instrumentum . Acta fuerunt hec . . . in aula abbatis . . . presentibus . . . magistro Ricardo Guthre facre theologie professore . . . Johanne Grahym priore supradiicto . magistro Johanne Clerk rectore de Logy . Patricio Gardyn de eodem . et magistro Thoma Dekysoun in decretis bachallario . . .

Alexander Thorntoun . . . notarius . . .

Quod decime de Tafilcroft in Abirellot pertinent monasterio de Abirbrothoc.

161 **I**n nomine Domini amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto . die vero mensis Aprilis ultima . indictione decima tercia . pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno primo . . . Malcomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . et . . . magister Robertus Brown vicarius de Abirrellot . . . mihi . . . quandam cedulam . . . tradiderunt cuiusquidem cedula tenor sequitur . . . Memorandum quod ad fedandum . . . omnes

. . . contrauerfias . . . inter . . . abbatem . . . et magiftrum Robertum . . . penes decimam garbalem de ly Orchardcroft et Tafylercroft parrochie diete ecclie de Abbirellot . . . appun&tuatum extitit . . . quod . . . magifter Robertus . . . manebit cum dicta decima pro toto tempore quo fuerit vicarius . . . et . . . nomine diete decime annuatim perfoluet ad fabricam . . . monaferii duodecim denarios vñualis monete regni Scocie et dabit fidele . . . auxilium . . . abbati . . . cum . . . fuerit requisitus quam cedulam . . . ambe partes . . . ratificauerunt . . . Acta fuerunt hec apud Sanctumandream in hospicio magistri Johannis Driburgh presentibus . . . magistris Andrea Moricci in vtroque licentiato · Johanne Clerk rectore de Logy · Thoma Dekysoun in decretis bacallario · Dauid Herice de Dery · Johanne Harwar wicario de Banchoryterne · et Alexandro Garman monacho dieti monaferii . . . Et ego Alexander Thorntoun . . . notarius . . . hoc . . . instrumentum aliena manu scriptum etc.

Quod decime garbales de Petlour pertinent monaferio de Abirbrothoc.

- 162 In Dei nomine amen · Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarnationis dominice millesimo cccc^o sexagesimo quinto · indictione decima tercia · mensis uero Julii die decima o&taua · ac pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno primo · in concilio cleri ex antiqua . . . confuetudine . . . annuatim tento apud Perth in festo . . . Sancti Kynnelini martiris . . . coram . . . Roberto . . . episcopo Dunblanensi . . . Malcolmus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . dixit quod cum decime garbales ecclie de Abirnethy . . . Dunblanensis dioecesis fibi et suo conuentui spe&tant et fuerunt in manibus dudum . . . Jacobi episcopi Sanctiandree ex certis contractibus et per certos annos nuper elapfos · in qua quidem parrochia . . . certe terre de Petlour situantur · ac ab . . . episcopo Dunblanensi . . . petiuit quod et quale interesse sua paternitas habuit . . . ad

dītas terras . . . et decimas garbales earundem . Quiquidem . . . episcopus . . . coram toto clero respondens afferuit . . . quod coloni et inhabitants dītas terras . . . habent sibi . . . respondere de quatuor marcis vñialis monete Seocie ad duos anni terminos vñiales . . . et quod . . . decime garbales dītarum terrarum . . . abbatii de Abirbrothoc . . . fine dubio spētant . . . Et insuper idem . . . episcopus . . . renunciauit omni iuri . . . ac iuris titulo que sibi occasione dītarum terrarum et . . . decimarum competere poffint . . . exceptis dītis quatuor marcis . . . Super quibus . . . abbas . . . a me . . . peciit . . . instrumentum . A&a erant hec coram magno gradu pretorii burgi de Perth hora quaſi vñdecima ante meridiem . . . prefentibus . . . Dauid priore ecclefie cathedralis Sanctiandree ac fede eiusdem vacante vicario generali . Johanne abbate de Lundoris . Johanne abbate de Cambuskynneth . magistro Johanne Cristini . et magistro Petro de Crechtoun rectori de Kynoule . cum multis aliis prelatis et clericis. . .

Donaldus Ade . . . notarius . . .

Carta tenementi prope fabricam in le Almory.

163 Uniuersis . . . Malcomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . falutem . . . Noueritis nos . . . aſſedafſe . . . Symoni Tody burgenſi . . . de Abirbrothoc . . . noſtrum tenementum iacens prope monaſterium . . . inter terram fabrice noſtre ex parte orientali eiusdem . . . et venellam communem tendentem ad aquam de Brothoc ex parte occidentalı . . . Tenendum . . . in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo . . . monacho iuniori deferuenti altari Sancti Petri in ecclefia monaſteriali predicta . . . pro reparacione altaris et capelle eiusdem octo ſolidos vñialis monete regni Scocie . . . ad duos anni terminos confuetos . . . Apud monaſterium . . . vicefimo nono die mensis Auguſti anno Domini millesimo quadringentefimo ſexageſimo quinto.

Preceptum regium super perambulacione terrarum de Ouchtirlowny et Forfar.

164 In nomine Domini amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno ab incarnatione eiusdem millesimo cccc° lx° quinto . mensis Septembris die vero quinta . indictione decima tercia . pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno secundo . . . Malcolmus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . quafdam litteras . . . Jacobi Scotorum regis . . . sigillo fue maiestatis priuato . . . signatas . . . michi . . . tradidit . . . copiandas . . . quarumquidem litterarum tenor . . . est talis . James be the grace off God kyng of Scottis til al and syndry our liegis . . . gretynge . For alimekle as thair is certane . . . debaitis betuex . . . the abbot . . . off Abirbrothoc and the communite of our burgh off Forfar for certane landemairis we grant liiens and fredome to the said parteis to . . . accorde in the faid caus as euir pleisis thaim fa that it be na preuidice til ws nor our succeffouris . . . Giffyn ondir our priue feil at Edinburgh the xxiii day of September and off our regne the xxii yeir . . . A&t fuerunt hec apud Abirbrothoc hora quasi prima post meridiem . . . presentibus . . . Dauid comite Craufurdie domino Lindefay . . . magistro Jacobo Lindefay Morauensi et Abbirdonensi canonico . Patricio Gardyn de codem . Philippo Lindefay constabulario de Fynnevyn . Thoma Fothryngham filio et apparente herede Dauid Fothryngham de Poury . et Alexandro Baldowy . . . Et ad maiorem huius rei euidentiam sigilla prefati comitis Craufurdie et quorundam aliorum testium prescriptorum presenti tranfumpto et publico instrumento sunt appensa . . .

Nycholaus Graham . . . notarius . . .

Affedacio terrarum infra burgum de Fywy.

165 Uniuersis pateat . . . nos Malcomum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . affedasse . . . Johanni Troup et Jonete sponse sue moderne pro toto tempore vite sue . . . terras nostras infra burgum de Fyvy et extra infra libertatem dicti burgi . . . Soluendo . . . pro firma dictarum terrarum sex solidos et octo denarios visualis monete regni Scocie ad duos anni terminos visualles . . . Apud monasterium nostrum . . . decimo die mensis Octobris anno Domini millesimo cccc° sexagesimo quinto.

Obligacio Johannis Fyffe de quinque libris annui redditus in Abbirden.

166 In Dei nomine amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno ab incarnatione Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quinto mensis vero Marcii die duodecima . indictione xv^{ta} . pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno secundo . . . personaliter constituti . . . Malcomus abbas . . . de Abirbrothoc . . . ex vna et Johannes de Fyf burgenis . . . de Abbirden partibus ex altera contendentes . . . penes non solucionem cuiusdam annui redditus centum solidorum visualis monete Scocie de duabus terris ipsius Johannis . . . abbati . . . debiti et non soluti de terminis retroactis . et tandem appunctuatum fuit inter . . . partes quod . . . Johannes de Fyf perfoluet . . . abbat . . . totam summam . . . non solutam ante confectionem prefencium . . . ad festum Penthecostes proximum inde sequens . . . et ad hoc faciendum . . . fide media . . . feastrinxit . quibus deficientibus . . . obligauit fe . . . sigillare quasdam litteras obligatorias inter dictas partes confeatas penes dictum annum redditum et solucionem eiusdem ibidem producas . . . quarum tenor . . . est talis . Til al and findry . . . Johne of Fyf burges . . . of Abbirden gretynge . . . Your vniversite fal wit me to be obliit . . . and

oblis me . . . myn ayris and myn assignais til . . . Malcolme abbot of Abirbrothoc and to the conuent of that ilk to pay . . . to thaim or thair assignais . . . fyf pundis of the vsuale money of Scotland awand to thaim of twa termys bygane of the annuale rentis of my tua landis lyand within the faid burgh and al othir termys beand vnpayt of the yeris for to cum quhat somys that euir thai draw to of the quhilkis I nor thai can schaw na quyttance or document of togyddir with the ald annuale rent of the fyrist feftment aucht thaim of befor the quhilkis annuale rentis and sommes qwhatfumeuir by paffyt and for to cum vnpayt batht of the alde and of the nev to be ekyt . . . to the reuerfioun the quhilk I haf of the faid abbot and conuent and to be payt to thaim or thair assignais with the principale sownm contenyt in the faid reuerfioun or euir thai refyng . . . the faid annuale off my forfaid landis . . . nochtwythstanding the forfaid abbot and conuent . . . hafand fre licence . . . til ws thair ryght to punde . . . my forfaid landis . . . for their annuale rentis forfaid . . . In witnes of the quhylk thynge . . . my feil is affixit at Abbirden the xii day of March the yer of God m° cccc° sexty and fyf yeris . Quibusquidem litteris . . . perleatis . . . abbas soleminiter protestatus fuit quod dilacio leuandi . . . dictum . . . redditum . . . nullo modo cederet fibi in preiudicium iuris fui in posterum . . . Super quibus . . . abbas a me . . . peciit . . . instrumenta . Acta erant hec infra burgum de Abbirden in camera Willelmi Andree hora secunda vel eocirca post meridiem . . . presentibus . . . domino Willelmo Nobile monacho . magistro Johanne Lewynstoun vicario de Innervgy . magistro Alexandro Fyf . domino Andrea Wright . capellanis . Adam Craufurde burgense de Abberden . Willelmo Andree . et Findelaio Dauifoun . cum diuersis aliis . . .

Robertus Leis . . . notarius . . .

Carta tenementi in le Almory.

167 Uniuersis pateat . . . nos Malcomum . . . abbatem . . . de Abirbrothoc . . . assedasse . . . Alexandro Caytour et Elizabeth sponse eiusdem . . . illam perticatam terre . . . iacentem inter terram Jacobi Vyot ad boream et terram Patricii Haghous ad austrum quequidem . . . fuit olim Gilberti Liel qui . . . eandem . . . in manibus nostris . . . resignauit . Tenendam . . . Alexandro et Elizabeth ac . . . heredibus inter eosdem legitime procreatis . . . quibus forte deficientibus heredibus propinquioribus dicti Alexandri quibusunque . . . imperpetuum . . . Preterea si contingat terram Jacobi Vyot iacentem . . . [inter] terram dicti Alexandri ad austrum et capellam Sancti Michaelis ad boream fore . . . indisstringibilem pro annuo redditu . . . octo solidorum nobis . . . de cadem . . . debitorum volumus . . . quod ipse annuus redditus . . . de dictis duabus terris . . . Alexandri et Jacobi . . . capietur ubi melius licebit nobis . . . eundem leuare . . . Idcirco si terra predicta Jacobi Vyot . . . sit pro ipso annuo redditu octo solidorum satis distringibilis . . . uolumus quod de terra predicta . . . redditus omnino leuetur . . . nisi casu adueniente supradicto . Apud monasterium nostrum . . . die penultimo mensis Marcii anno Domini millesimo quadrageentesimo lxvi°.

Confirmacio carte de Kynnymykle.

168 Omnibus . . . Malcomus . . . abbas . . . de Abirbrothoc . . . salutem . Sciatis nos . . . instrumentum . . . tenencium nostrorum Alexandri de Ouchtirlovny filii et heredis . . . Willelmi de Ouchtirlovny domini de Kelly et Georgei Mortimer scutiferi procuratoris Mariote de Drovmonde sponse

dicti Alexandri per dominum Patricium Nicholai notarium . . . confectum . . . de faifina hereditaria data per Johannem Mair quondam feire nostre de Kineoldrum marum dictis Alejandro et Georgeo . . . de . . . terris de Kennemykle . . . infra schiram . . . predictam . . . in vicecomitatu de Forfar . . . inspexisse . . . cuiusquidem . . . tenor sequitur . . . In nomine Domini amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno incarnationis dominice millesimo quadrageentesimo quadragesimo quarto . mensis vero Decembris die vicesima tercia . indictione octana . pontificatus . . . Eugenii . . . pape quarti anno decimo quarto . . . Johannes Mair marus schire de Kyncoldrum ad . . . dominos abbatem et conuentum . . . de Abirbrothoc spectantis . . . faifinam . . . terrarum de Kennemykle . . . Alejandro de Ouchtirlovny filio et heredi . . . Willelmi de Ouchtirlovny domini de Kelly personaliter presenti et Georgeo Mortimar scutifero procuratori . . . Mariote de Drovmonde sponse dicti Alexandri . . . secundum tenorem . . . precepti . . . Walteri . . . abbatis predicti monasterii . . . tradidit . . . eum hiis verbis *salvo iure cuiuslibet* . Super quibus prefatus Georgeus procurator . . . per me . . . fibi fieri peciit . . . instrumentum . Acta fuerunt hec infra quandam domum predictarum terrarum hora decima ante meridiem . . . presentibus . . . Waltero Ogilvy de Campfy . . . Johanne Wifchart filio Johannis Wifchart de Logy . Willelmo Kyde . . . Johanne de Haya . . . Patricio Yonng . . . et Willelmo Benefstoun . cum diuerfis aliis . . . Et ego Patricius Nicholay . . . notarius . . . premisis . . . interfui . . . presensque . . . instrumentum . . . exinde confeci signoque et nomine meis . . . signau . . . Quodquidem instrumentum . . . prefatis Alejandro et Mariote . . . imperpetuum confirmamus saluis nobis . . . seruicio et annuo redditu . . . confuetis . . . Apud monasterium nostrum . . . xii^o die mensis Aprilis anno Domini millesimo quadrageentesimo sexagesimo sexto.

F_{utu}.

- 169 Terra illa iacet in Abirden et vocatur ly Abbatis Hal et datur ad feodefirmam Willelmo Lutair et Mariorie sponse sue foluendo annuatim decem solidos. Hee in instrumento facto per dominum Robertum Leis notarium. Sequitur instrumentum.

In Dei nomine amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno ab incarnatione Domini m° eccc° sexagesimo sexto . mensis vero Junii die xxiii^a . indictione xiiii^a . pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno secundo . . . Malcolmus abbas . . . de Abirbrothoc . . . ad feodam firmam dimisit Willelmo Lutar burgenfi de Abirden et Mariorie sponse . . . illam vastam terram suam vulgariter nuncupatam ly Abbatis Hal iacentem in fotino infra burgum de Abirden . Soluendo . . . annum redditum decem solidorum nomine feodefirme . De qua quidem terra . . . abbas per ballium suum Dauid Heris . . . Villelmo et Mariorie . . . faisinam tradi fecit . . . sub ista condicione . . . quod si . . . Willelmus et Maroria . . . fi[ue] heredes sui non edificauerint dictam terram vastam infra spacium trium annorum . . . abbas et sui successores habebunt . . . terram . . . ad ipsorum . . . dispositionem . . . Super quibus . . . abbas a me . . . fibi fieri peciit . . . instrumentum . Acta erant hec super fundo dictae terre hora septima vel eocirea post meridiem . . . presentibus . . . Allexandro Dowglas . Allexandro Baldowy . Dauid Herys . Johanne Vaus . Johanne Pynnir . Roberto Pynnir . Willelmo Yong . et domino Thoma Grynlaw monacho dicti monasterii . cum diuerfis aliis . . .

Robertus Leys . . . notarius . . .

The marchis of Gwtheryn.

- 170 In primis begynnand at Ellok at the Quheitscheid Newk . fwa passand eit the Greyn Reyfks to Laithan Den . and fwa passand wp the Laithan Den and owt throw to the waft syd of Grundaly and fra that to the Greyn Wellis and Drumnagar . and fwa passand eift downwardt the Greyn Laich to Gemmylis Myr and fra that passand down owr awn landis . the laif beand in commone outwyth thir bowndis to the teil ryggis quhairsumewyr.

Namacio terrarum Johannis Fyff pro annuo redditu debito monasterio de Abirbrothoc.

- 171 In Dei nomine amen . Per hoc . . . pateat . . . quod anno ab incarnatione Domini m^{mo} cccc^o sexagesimo sexto . mensis vero Junii die antepenultima . indictione xiiiia^{ta} . pontificatus . . . Pauli . . . pape secundi anno secundo . . . Malcomus abbas . . . de Abirbrothoc . . . accessit ad terram Johannis de Fyf burgensis de Abbiriden iacentem ex boriali parte Vici Castris dicti burgi inter terram Patricii Baidenach ex parte orientali . . . et aliam terram ipsius Johannis de Fyf ex occidentali . . . ad namandum dictam terram pro septem libris et decem solidis de annuis redditibus de tribus terminis retroactis . . . et intravit cameram Thome Fyf filii et apparentis heredis dicti Johannis et ibidem cum consenu dicti Thome elegit . . . Dauid Herice . Thomam Ogistoun . et Dauid Symfoun burensem de Abbiriden . ad appreciandum sibi certa bona et vtenfilia existencia infra dictam cameram pro dicta summa . . . Et demum * partibus remotis et dicti appreciatores mature inter se auisati et tandem reintratis appreciauerunt unam fistam videlicet *a countyr* ipsius Thome